АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	   1 февраля 2024 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                                       №  113

	Об установлении стоимости услуг на гарантированный перечень услуг по погребению

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 ноября 2023 года № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановление Правительства РФ от 23 января 2024 года № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», учитывая согласование гарантированного перечня услуг по  погребению на 2024 год с Отделением фонда Пенсионного и Социального страхования Российской Федерации по Республике Коми

           администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти (с 1 февраля 2024 г.)[image: image2.jpg]

, согласно приложению 1 к постановлению.

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей[image: image3.jpg]

 (с 1 февраля 2024 г.)[image: image4.jpg]

, согласно приложению 2 к постановлению.

3. Отменить постановление администрации муниципального района «Печора» от 31 января 2023 года № 213 «Об установлении стоимости услуг на гарантированный перечень услуг по погребению».
4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

И.о. главы муниципального района –

руководителя администрации                                                                             Г.С. Яковина
       Приложение  1

к постановлению администрации

муниципального района  «Печора»

от «01» февраля 2024 года № 113
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти
(с 1 февраля 2024 г.)
	№ пп
	Наименование услуги
	Стоимость,

руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	87,85

	2
	Облачение тела
	231,70

	3
	Предоставление гроба
	2 826,18

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1 411,13

	5
	Погребение
	6 324,40

	ИТОГО
	10 881,26

Приложение  2

к постановлению администрации

муниципального района  «Печора»

от «01» февраля 2024 года № 113
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей

(с 1 февраля 2024 г.)

	№ пп
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для  погребения
	0,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 826,18

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)
	1 730,67

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	6 324,41

	ИТОГО
	10 881,26